Mathias Dei gracia Rex Huagarie, DaJmacie, Croacia etc. 
Fideli nostro Reverendo in Christo Patri Domino Demetrio 
Chupor Episcopo Ecclesie Janrinensis, Salutem et graciam. 
Exponit nobis fidelis noster Religiosos Prater Leonardns Abbas 
Monasterij Sánete Marie de Borsmonostra, Quod licet Ecclesia 
sua a diuis Regibus nostris videlicet predecessoribus tal iter 
priuilegiata sit, ut Vigésima pars Decimarum nostrarum tocins 
Comitatus Soproniensis dicte Ecclesie sue proueniret, Tarnen 
vos dictam vigesimam partem huiusmodi decimarum pariter 
cum vestris decimis occupassetis et sibi prout ex antiquo con-
suetum fuit reddere nolletis, in suum preiudicium manifestum, 
Et quia non licet unamquamque Ecclesiam suis Juribus frustra-
ri, Fidelitati igitur Vestre harum serie mandamus, quatenus ac-
ceptis presentibus aut vigesimam partem huiusmodi decimarum 
nostrarum eidem Leonardo Abbati reddatis, aut interim, quo-
usque superinde inter vos concordabitis, a Populis et rusticis 
ipsius Leonardi Abbatis aliquas recipere non audeatis, presen-
tibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Tyrnauie die Domi-
nico proximo post festum Epiphaniarum Domini Anno eiusdem 
Millesimo Quadringentesimo Sexagésimo Nono, Regni nostri 
anno undécimo, Coronacionis vero quinto. 

Hevenetei kézirataiból Lm. köt. 49. 1. 
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CDXC. 

Mátyás király kolozsvári polgár Sompol Miklósnak váro-
sa nevében előterjesztett panaszos kérelme következtében, melty-

ben az erdélyi püspökök által a város bor- és gabonadéztndja 
ügyében elkövetett sérelmeit orvosoltatni kéri, Kolozsvár mint 
szülő városa iránti különös kegyelméből rendeli\ hogy polgárai 
és lakosai a város határán termő borokból a szőlő aljában a 
sajtó körül adják ki az igaz dézmát s a gabonából a régi szo-
kás szerint kévénkint a kepék körül, vámot pedig az egész or-
szágban sehol se fizessenek; továbbá az erdélyi egyház főpap-
jai a várost ez ügyben ne zaklathassák f világi vagy egyházi 
törvényszék elé ne vonhassák, és ez ügybe semmi, akármi ál-
lású vagy rangú világi vagy egyházi biró ne avatkozhassék, 
micel azt egyedül személyes biróságának tartja fel Kelt Brűn-
ben február 3-dfkán 1469. 

Nos Mathias der gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie 
etc. Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam falaris 
presencium noticiam habituris Salutem in omniam Salaatore. 
Racio expostulat equilatis vt Regalis Serenitas, rores €ue Ma-
iestalis in suorum personas mittat fidelium Ipsisque inste pe-
tentibus et fidem fidcliter tenentibus, munus largiflue clemencie 
tribuat afflnenter. Tanto enini snorum corda fidelium sibi red-
duntur deuociora, quanto ad reddenda meríts Regales animos 
inueniunt prompciores. Proinde ad vniuersorum noticiam harum 
serie volumus peruenire Quod fidelis noster Circuinspectus 
Nicolaus Sompol, ciuis Ciuitatis nostre Coloswar, nostre Maie-
atatis veniens in conppectum, in sua ac nominibus et ht perso-
nis fidelium iróstrorum •ninersorum Chiium et lnbabitatorum 
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eiusdem Ciuitatis nostre Coloswar, per modum grauis querele 
nobis significare curauit in hunc modum Quod nonnulli fuis-
sent Prelatorum, sew Episcopi Ecclesie Aibensis Transsilua-
nensis, qui ipsos in Juribus et antiquis libertatibus, laudabili-
busque et approbatis consuetudinibus eorum per Nonalium ad-
inuencionibus diuersimode molestassent , et impediuissent, in 
quibus indicibilia et intolierabiiia dampna fatigas et expensas 
perpessi fuissent, Pro eo vt ipsi Ciues et Inhabitatores dicte 
Ciuitatis nostre Coloswar vina in promontorijs eiusdem Ciuitatis 
existentia et quasi in fine ipsius Ciuitatis circa Vmbracuia defe-
renda, contra antiquis eorum libertatibus (így 1) non decima-
rentur, et presertim Blada in capecijs non redderenlur, Ac 
eciam ob non soluendam tributorum solucionem in tenutis et 
tributis parcium Transsiluanarum, signanter in pertinences di-
cti Episcopatus Aibensis Transsiluanensis Quare supplicatum 
extitit nostre Haiestati vt ipsis superinde de remedio prouidere 
dignaremur opportuno. Nos itaque humilimis et deuotis suppli-
cacionibus eorundem ciuium modo quo supra nostre Maiestatis 
(így!) porrectis, Regia benignitate exaudí lis, et clementer ad-
missis , annuentes ex eo quod fauente diuina clemencia in ea-
dem ciuitate nostra Coloswar feliciter natj somas, pro eo ipsa 
nostra Ciuitas non minus, quam alie libere Regaleaque nostre 
ciuitates, de gracia nostra speciali, dignis laudibus, excelenci-
oribusque honoribus,ac virtutibus extolli,et meritorum condignis 
retribucionibus prosequi possit, id gracioso duximus annuen-
dum, et concedendum, vt ipsi ciues et Inhabitatores dicte no-
stre Ciuitatis Coloswar, a modo et in posterum temporibus 
successiuis , vina decimalia in promontorijs ciuitatis existentia 
sub vineis, aut circa Torcularia, veras instas et bonas decimas 
dare debeant et teneantur, Similiter et Blada in manipulis circa 
capecias, iuxta priorem consuetudinem eiusdem ciuitatis ha-
clenus obseruatam, non obstantibus aliquibus Uteris nostris 
datís vel dandis, tributariam vero solucionem intra ambitum 
Transsiluanie, iuxta indulta nostre Maiestatis, ac aliorum diuo-
rum Regum, ipsis graciose concessam (igyl) nullibi soluere te-
neantur, ñeque ab eis exigí valeant quouis dicto colore quesi-
to. Volumus eciam vt nullua prelatorum predicte Ecclesie Al-
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bensis pro tempore constitute vel constituents (igyV) valeat 
eos in libertatibus eorum inquietare aut alicuius Judiclo spin-
tuali ant secnlan, occasione predicte (igy!) Judicio attrabere. 
Tandem que nullus Judicum tarn spiritualium quam secularium, 
cuiuscunque status et condicionis preeminencie existat, se ad 
bee intromittere debeat atque possit, Nisi id nostre Maiestatis 
presencie seu wayuodis nostris predicte Transsiluanie exami-
nacioni reseruantur. Ymo annuimus et conferimus vigore ha-
rum literarum nostrarum et testimonio mediante. In cuius rei 
memoriam firmitatemque perpetuam literas nostras pendentis 
Sigilli nostri minoris munimine roboratas eisdem duximus con-
cedendas. Datum Brunne in festo beati Blasy martyris Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo Sexagésimo nono, Regni 
nostri vndecimo Coronaciones vero quinto. 

Mathyas Rex etc. 
propria manu. 

Koloasvár városa levéltárából. 

CDXCI. 

Az aradi káptalan bizony tágot tesz arról, hogy Mdtyds 
királynak 1468-diki december 29-dikén kelt igtató parancsa 
iOklevéltár, CDLXXXV. értelmében örményest Lászlót, 
Lajost és Macskási Jakabot a karansebesi kerületben fekvő 
Oolecz, Myraya, Petrosnicza, Valisora és Csernecz nevü kely-
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ségekbe, valamint Alsó-Bokosnicza és Padurencs fele részébe 
1469-diki január 26-dikán Örményesi Herka Péter királyi 
emberrel minden ellentmondás nélkül beigtatta. Kelt február 
9-dikén 1469. 

Capitulum Ecclesie Orodiensis. Omnibus Christi Fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentium notitiam habituris Sa-
int em in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire , Quod nos literas Introductorias et 
Statutorias Serenissimi Principis Domine Matlhie Dei gratia 
Regis Hungarie, Dalmatie Croatie etc. Domini nostri naturalis 
summa cum reverentia recepimus in hec verba. Matthias Dei 
gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. (störölt&öra mini 
CDLXXXV. st. alatt). Nos igitur mandatis Regie Serenitatis 
in omnibus ohedire cupientes ut tenemur, una cum Pelro Her-
ka de Ewrmenes homine suo predicto unum ex nobis videlicet 
honorabilem Dominum Johannem de Gyula Lectorem, Socium, 
et Concanonicum nostrum, ad premissas Inlroductionem et 
Statutionem faciendas nostro pro testimonio transmisimus fide-
dignum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis uniformiter 
retulerunt, Quod ipsi feria quinta proxima post festum Conver-
sions beati Pauli Apostoli proxime preteritum, ac alijs diebus 
ad id aptis et sufficientibus, ad facies Possessionum Goliecz. 
Myraya, Petrasnicza, Valisora et Chernecz, necnon directarum 
medietatum Possessionum Alsobokosticza, et Padurencz voca-
tarum in prefato districtu Karansebes existencium habitarum 
vicinis, et commetaneis earundem universis inibi legitime con-
vocatis signanter Thoma Nyerew de Sebes, Joanne Fora de 
Bokosthycza, et Michaele de eadem, et presentibus accedendo 
introduxissent memoratos Ladislaum, et Ludovicum do Ewr-
menes, ac Jacobum de Maczkas in dominium prefatarum Pos-
sessionum, et directarum medietatum aliarum prenominatarum 
similiter Possessionum, statuissentque easdem eisdem Ladislao, 
Ludovico, et Jacobo, ipsorumque heredibu?, et posteritatibus 
universis, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinen-
tijs quibuslibet perpetuo possidendas, nullo penitus contradi-
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ctore apparente tam in facie prescriplarum Possessionum et 
medietatum aliarum similiter Possessionum, quam etiam expost 
coram nobis legitimis diebus et horis perseverantibus et ex-
pectantibus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes Literas nostras Privilegíales pendentis, et authentici 
Sigilli nostri munimine roboratas duximus emanandas. Datum 
quinto décimo die diej Introductions et Statutionis prenótala-
rum. Anno Domini Millesimo (Cuadringentésimo Sexagésimo 
Nono, presentibus ibidem Honorabilibus Dominis Ambrosio 
Cantore, de Gyantbe Custode, Magistris Martin o de 
Zombor, altero Marlino de Jenew, Micbaele de Kovachij, Ladis-
lao de Pankotha, et Gregorio de Apatfalwa, ceterisque Cano-
nicis Fratribus nostris in Dei Rcclesia Régi sempiterno iugiter 
famulantibus. 

A győri káptalannak 1698-diki átirata után Kaprinai kézirataiból 
L. köt. 93—95. 1. 

CDXCII. 

Mátyái király tudósítja Kassa városát, hogy legközelebb 
mull Eslo mihi-vasárnap Morvaország legfőbb várát, a Brán 
városa ff lett eső Spielberget, erőhatalommal bevette. Kelt 
Brünben február 13-dikán 1469. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes viri fideles nostri dilccti. Credimus vos non latere, 
quod anno revoluto et nunc pro defensione fidei katholice ac 
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fldelium conservalione perüdoruinque herelicorum destructio-
ne el ruina non solum expensis et fatigijs non pepercimus, Ve-
rum etiam proprium corpus nostrum inenarrabilibus periculis 
exponere non formidavimus, et nunc favente divina cleroentia 
boa nostros assiduo^ labores, et fatigas non in vanum fecisso 
existímelis. Castrum Capitale totius Marchionatus Moravie 
Spilberk nuncupatum supra Civitatem Brunensem situatum una 
cum alijs Civitatibus et Castris, próxima Dominica esto mihi 
inanu potenti et valida occupavimus et mancipavimus. Unde in-
gens gaudium omniuin fidelium resultare debeat, altissimoque 
gratiarum actio. Quare vobis ut bijs quos prosperitatibus no-
stris congratulari speramus presentium per latorem nostrum 
üdelem Zazko ea nolificamus. Quem vobis pro huiusmodi fati-
gijs et novitatibus veris intimandis et notiücandis intuitu nostro 
Maiestatis Regie recommendatum babere velitis et debeatia. 
Datum Bruñe feria secunda próxima ante carnisprivium anno 
Domini millesimo etc. LX-mo nono Regni nostri undécimo Co-
ronationis vero quinto. 

Ktoülróh Prudentibus^et Circumspectis viris Judici et 
Juratis Civitalis nostre Cassoviensis nobis sincore grateque 
dileclis. 

Ka «a T á r o s a levéllárábtfl. 
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CDXCIII. 

Erzsébet, Mátyás király anyja, Dolhai Ambrúsnak irá-
nyában tett hü szolgálatai tekivt étéből, mind azon bármelly 
megyében fekvő jószágokat, mellyek emiitett Dolhaitól egy 
Osthás nevezetű oláh nemes megölése miatt a királyra szállot-
tak és az által neki adományoztattak, miről neki az ország bi-
ráitól itéletlerele is van , minden tartozandóságaikkal és ha-
szonvételeleikkel a mondott Dolhai Ambrúsnak és általa fiainak 
és örököseinek risszaadományozza, az emiitett itéletlevelet és 
bármi erre ronatkozó irományokat megsemmisítvén és értény-
telenitvén. Kelt Ó-Budán február 16-dikán 1469. 

Commissio propria genitricis domini Regis. 

Nos Elizabeth Serenissimi principis domini Mathie dei 
gracia Regis Hungarie Dalmacie Croacie etc. Genitrix, Memo-
rie commendamus, tenore presencium significantes, quibus ex-
pedit vniuersis, Quod nos consideratis fidclibus servicijs fidclis 
nostri Egregij Ambrosij de doha (így!), nobis feruentis animi 
zelo, toto posse suo exhibitis et impensis, vniversas possessio-
nes porcionesque et Jura possessionaria sua, in quibusuis Co-
mitatibus existencia et habita, que, exeo quod alias Idem Am-
brosius, quendam nobilem valabum Osthas vocatum, nece mi-
serabili interemisset ad Serenissimum principem dominum 
Mathiam Regem Hungarie etc. fiiium nostrum carissimum, 
Juxta Legem et consuetudinem eiusdem Regni hungarie deuo-
lute fuissent, quas et que Idem Serenissimus princcps dominus 
Mathias Rex, filius noster carissimus, omnino eo Jure, quo, ad 
Suam Serenilatem deuolute fuissent, simul cum cunctis, earun-
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dem, vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, nobis in perpetuum 
contulerat, super, quibus, nos etiam certas literas adjudicato-
ries coram Judicibus huius Regni hungarie, reportassemus et 
optinuissemus, et pleno Jure nobis adiudicate fuissent, simul 
cum cunctis ipsarum vtilitatibus el pertinencijs quibuslibet, 
terris scilicet Arabilibus, cultis et incultis, A gris pratis pascuis 
fenilibus siluis nemoribus Montibus valibus vineis vinearumque 
promontorijs, Aquis fluvijs piscinis piscaturis Aquarumque 
decursibus Molendinis Molendinorumque locis, Et generaliter 
quarumlibet vlililatum et pertinenciarum suarum integritatibus 
quouis noininis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et anti-
ques limitibus, Memoralo Ambrosio et per eum filijs suis, ipso-
rumque, heredibus et posteritatibus vniuersis, de manibus no-
stris dedimus donauiinus et contulimus, ymmo damus donamus 
et conferimus, Jure perpetuo el irrevocabiliter tenendas possi-
dendas pariter et babendas, salvo Jure alieno, IN'ichilominusquc 
vniuersas literas nostras adiudicatorias seu sentencionalcs, . 
quocunque nomine vocalas, si quas nos super facto prescripta-
rum possessionum porcionumque et Jurium possessionariorum 
babuissemus, cassamus et anihilamus viribusque earum cassas 
vanas et inanes relinquimus, manusque nostras de prescriptis 
possessionibus porcionibusque et Juribus possessionarijs ex-
cipimus, harum nostrarum vigore et testimonio literarum medi-
ante, Datum In Castro Veteri Budensi, feria quinta próxima» 
post diein cinerum Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
Sexagésimo Nono 

refferente Benedicto de peczel. 

Az eredetiből. 
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CDXCIV. 

Mállás király az erdélyi 7 és 2 szász széknek szorosan 
megparancsolja, hogy azon királyi bért, mellyel a mull évi 
Márton napján tartoztak volna lefizetni, de a mellynek meg-
adását ö sz. György napig elhalasztotta, e levele vételével a-
zonnal, semmi más parancsot nem várva, tegyék le e levelet 
előmutató Miklós küküllői főesperestnek vagy embereinek. Kelt 
Olmüczben april 16-dikán 1469. 

Commissio propria domini Regis. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie, Dalmatic, Croatie etc. 
Fidelibus nostris vniuersis et singulis Septem et duarum Sedi-
um Saxonicalium Saxonibus, Sa! ut era et gratiam, Quia nos il-
ium Censum, quem vos in festo beati Martini Episcopi et con-
fessons in anno proxime preterito in argento de medio vestri 
Maiestati nostre provenientem exoluere debuissetis, ad requi-
sitionem vestram ad festum beati Georgij martyris proxime 
venturum, per vos effective exolvendum distulimus, Ideo fide-
litati vestre barum serie firmiter mandamus, quatenus statim 
receptis presentibus, nullis alijs Uteris et mandatis nostris su-
perinde expectatis prefatum Censum, fid el i nostro Venerabili 
Nicolao Archidiacono de Kikellew aut hominibus suis, presen-
tiurn scilicet ostensori, citissime et sine ullo defectu exolvere 
debeatis, Nec moram aliquam in bac re facere audeatis, pre-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Olomutz, die 
dominico proximo post festum beatorum Tiburtij et Valeriani 
martyrum. Anno domini Millesimo Quadringentesimo sexage-
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simo Nono, Regni nostri Anno duodecimo, Coronationis vero 
sexto. 

A szász nemzet szebeni levéltárából. 

CDXCV. 

Mátyás király az erdélyi hét és két szász szék küldöttjé-
nek Monetarius Konrádnak kérelmére az emiitett közönség ál-
tal hozott szabályokat, — mellyek a szomszéd, különösen om-
lási és fogarasi nemesek és oláhok részéről az említett székek-
ben elkövetendő legeltetési kártételek s rablások meggátolását 
és megbüntetését, továbbá a csalva kölcsönöző és fizetni nem 
akaró adósok iránti eljárást tárgyazzák, — szóról szóra átír-
ván megerősíti. Kelt Olmticzben april 25-dikén 1469. 

Commissio propria domini Regis. 

Nos Mathias dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie 
etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis. Quod fidel is noster Conradus Mone-
tarius Inhabitator Civitatis nostre Cibiniensis Nuncius Univer-
sa l i s Saxonum Septem et duarum Sedium Saxonicaliutn par-
tium Transsilvanarum Regni nostri, noslram veniendo in pre-
sentían), in personis eorundem Saxonum exhibuit nobis quod-
dam Registrum super certis dispositionibus et ordinationibus 
Magistrorum Civium ac Judicum et Juratorum Seniorum Sedium 
prediclarum, pro dictorum Saxonum nostrorum utilitate factis 
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confectum. Supplicans idem Conradus in person is eorundem 
Saxonum nostrorum nobis humililer, ut easdem dispositiones 
ratas gratas et acceptas habendo, literisqne nostris patentibns 
inseri et inscribi faciendo pro eisdem Saxonibns noslris appro-
bare et ratificare dignaremur. Quarum quidem dispositionum 
series bee est, primum. Quod si aiiqui Nobiles aul alterius cu-
insvis status possessionati homines, et notanter Volachi dicta-
rum partium Transsylvanarum, el signanter in district/bus Fo-
garas et Omlas vocalis commorantes, pastores suos cum gre-
gibus ovium, porcorum et aliorum pecorum suorum, ad terraa 
et territoria dictorum Saxonum nostrorum contra volunlatem 
ipsorum miserint, et in vineis segetibus silvis pascuis et perti-
nentijs ipsorum dampna aliqua eis irrogaverint, exlunc, prima-
vice duo Castrones, vel due Oves, et secundariavice quatuor 
Castrones vel oves, tertiaria autera vice, duodecim Castrones 
vel oves pro vadio recipi debeant si oves fuerint, si vero porci 
fuerint, extunc primo unus porcus, secundo duo porci, et ter-
tio decimus porcus recipi debeat, debilis tamen et consvetis 
semper inhibitionibus de pastu talium ovium, porcorum et alio-
rum pecorum precedenlibus, Illo etiam specialiter declarato, 
quod si tales homines et Volachi quicunque aliquando signan-
ter nocturnis temporibus in segetibus sive seminibus ipsorum 
Saxonum nostrorum, per ipsorum animalia prenotala, tempore 
pluviali aut madido talia dampna ipsis Saxonibus nostris illata 
fuerint, extunc duodecim oves vel Castrones pro vadio recipi 
debeant, et pro veritatis signo unus agnus vel una ovis, aut 
porcus occidi et mactari debeat, ne negatio fieri possit, propter 
cruorem talis animalis, in tali loco, in quo ipsa dampna fuerint 
perpalrata, remanentem. Et si tam magna dampna exsliterint 
irrogala, quod receptum vadium tanti valoris non fuerit, ex-
tunc pro dampnis huiusmodi condigna recipi debeat salisfactio, 
ubi vero Valachi ipsi, vel alij quicunque tante potentie fuerint, 
nt ab eis super huiusmodi dampnis illatis, condigna recipi non 
posset satisfactio, extunc tales dampnificati Juratos Seniores et 
universos Inbabitatores illius Oppidi aut Ville ubi ipsa dampna 
perpatrata fuerint, pro auxilio invocent. Si vero tales ad id 
insufficientes et impotentcs exsliterint, extunc Judices et to-
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tarn Coramunilatem illius Sedis in qua dampna pretacta faerint 
irroga ta invocent. Si autem tales Judices et tota cotnmunilas 
talis Sedis tam impotentes fuerint, extunc dictos Saxones no-
stras, et universitatem eorutn, do dictis Septem et duabus Se-
dibus Saxonicalibus pro succursu invocent, el requirant, quibus 
mutuis et opportnnis auxilijs in talibus subvenire teneantur, 
ubi autem ijdem Saxones nostri ad talem violentiam reprimen-
dam insufTicientes et viribus impotentes redderentur aliquo-
modo, exlunc ijdem Saxones nostri Wayvodas vel Viceway-
vodas nostros Transsilvanenses pro tempore constituios, pro 
talismodi succursu iuxta content^ literarum nostrarum si op-
portunum fueril debeant invocare, preterea ut nullus omnino 
prenotata vadia vulgariter Schazung nuncupate, per vestium 
ablationem et eductionem recipere audeat. Insuper ut nullus 
hominum in dictis Septem et duabus Sedibus commorantium 
audeat Valachos pro custodibus nocturnalibus aliquando con-
servare , aut eisdem mercedem aliquam dare et solvere sub 
pena unius Maree Argenti. Ceterum ut si aliqui per latrones et 
fures in equis pecoribus et alijs bonis eorum quibuscunque 
dampnificati ad aliquod tcrritorium aut oppidum vel villam, in 
quo vel qua Saxones seu Huitgari aut alij Christiani commo-
rantur, consveta vestigia sequerentur, extunc tales eisdem 
dampnificatis territorium ac domos et curias, ad perquirendum 
talismodi equos pécora et alia animalia, ac bona aperire ac 
eosdem et eadem libere ubique perquirere permitiere tenean-
tur, ubi vero tales dampnificati de buiusmodi perquisitione 
nollent contentan, extunc tales Saxones, Hungari aut alij 
Christiani ipsis singilatim sólita eorum Juramenta, pro eo pre-
stare teneantur Quo facto idem Saxones Hungari et alij Chri-
stiani liberi existant. Si vero aliqui taliter dampnificati consi-
milia vestigia ad aliquod territorium aut opidum vel villam in 
quo vel qua Volachi commorantur, sequerentur, exlunc ipsi 
Yolachi vestigia huiusmodi ut moris est extradare teneantur, 
Si vero id facere nequierint, extunc ipsi dampnificati super 
vesligijs séptimo se sólita iuramenta deponere lege et consve-
tudine partium illarum observatis, et tandem ipsi Yolachi hu-
ius modi equos pécora, et alia anim&lia ac bona ipsis damp-
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nificalis persolvere teneantur, Ubi autem aliquorum la-
trooum furum et aliorura malefactorum in quorumcunque No-
bilium ac aliorum cuiusvis status dignitatis et condilionis pos-
sessionatorum bominum possessionibus et terris couimorantium 
insultas, in medio dictorum Saxonum nostrorom in destructio-
nem et desolationem eorundem et terre illius alibi orirentur, el 
unus alium ex ipsis Saxonibus nostris quomodoconque et quo-
tiescunque contra huiusmodi insultus dictorum latronum furum 
et aliorum malefactorum, pro faciendo succursu invocaret et 
requireret, extunc ijdem Saxones nostri, iuxta limitationem et 
impositionem bominum alicui Sedi vel Oppido aut Ville pro 
talismodi prebendo succursu, sibiipsis mutuo faciendam mox 
requisiti insurgere et parti oppresse, sub pena solutionis vi-
ginti quinqué Marcarum Argenti quarum viginti ipsis Magistris 
Civium ac Judicibus et Juratis Senioribus dictarum Septem et 
duarum Sedium Saxonicalium, et quinqué Judicibus illius Sedia 
aut Oppidi vel Ville, in qua contrafactum fuerit eo facto irre-
missibiliter cedere debeant, succurrere ac ipsos latrones furea 
et alios malefactores quandocunque quotienscunque et ubicun-
que, el in quibuscunque terris possessionibus et bonis quo-
rumcunque repertos et appreheusos, autboritate nostra speci-
ali, iuxta eorum demerita puniré teneantur, Ubi vero aliqui 
Judices alicuius Sedis, ad succursum huiusmodi requisiti et 
invocati, modo aliquali non insurrexerint, aut negligentes sea 
remissi fuerint quinqué marcas argenti dictis Magistris Civium 
ac Judicibus et Juratis Senioribus pro pena irremissibiliter 
solvere teneantur. Si autem aliqua singularis persona ad man-
datum et requisitionem alicuius Judicis, pro huiusmodi succur-
su faciendo, adstatim non insurrexerit, aut negligens et tepi-
da fuerit pro pena una unum florenum auri ipsis Magistris Ci-
vium ac Judicibus et Juratis Senioribus solvere teneatur. De-
mum quia plerique reperirentur deceptores, qui quam plures 
homines ab eis pecunias mutuo recipiendo decipiunt, et expost 
debitores effecti de tslismodi debitis hominibus ipsis satisfacere 
nolunt, per quod molti debitis eorum defraudan el dampnificari 
consveverunt. Ideo ubicunque tales debitores in medio eorun-
dem Saxonum nostrorum reperirentur, captiventur, et iuxta 
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consvetudinem aliarum Civitatum dicti Regni nostri Hungarie, 
capti tamdiu detineantur donec ipsi creditoribus suis huiusmo-
di mutuatam pecuniam restituerint efTective, aut pro se pro de-
bilis huiusmodi sufficienter preslilorinl fideiussoriam cautionem, 
Postremo ul si ipsis Saxonibus nostris, de dictis Septem et du-
abus Sedibus ex huiusmodi dispositionibus et confederationibus 
aliqua grava mina dampna eria et alia mala quovis modo 
evenirent, ijdem premissa omnia insimul fecisse assumpsissent 
et se obligassenl, Unde nos huiusmodi supplicatione prefati 
Conradi per eum in personis dictorum Saxonum nostrorum no-
bis modo premisso porree ta Regia benignitate exaudita et cle-
menter admissa, prefatas dispositiones et ordinationes dicto-
rum Magistrorum Civium ac Judicum et Juratorum Seniorum 
Sedium pretactarum, per eos modo prelado facías, in ómnibus 
earum articulis et clausulis, in quantum rite et legitime atque 
pro commodo et utililate dictarum Sedium facte sunt, ratas 
gratas et aeeeptas habendo, predictis Saxonibus nostris 
de mera nostro Regie poteslatis plenitudine, ac et certa 
nostra scientia approbamus et ratificamus, harum litera-
rum nostrarum quibus Secretum Sigillum nostrum est appen-
sum, vigore et testimonio mediante. Datum in Olomutz in festo 
beati Marci Evangeliste Anno domini Millesimo Quadringente-
simo Sexagésimo nono Regni nostri Anno duodécimo Corona-
tionis vero sexto. 

A szász nemzet szebeni levéltár&ból. 
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CDXCVI. 

Mátyás király Pozsony városa tanácsának megparan-
csolja , hogy János egri püspöknek, ki Pozsonyban Eremmel 
György bécsi polgártól házal tett, e vételről minden halogatóé 
nélkül adja ki bizonyító levelét, mellyel attól eddig megtaga-
dott, azon követelésekre nézve, meüyek netalán a ház iránt a 
püspök ellen támaszthatók, az illetőket saját személye elébe 
utasítván. Kelt Olmüczben május 8-dikán 1469. 

Commissio propria domini Regia. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Fideliba a 
nostris Circumspectis Judici et Juratis Civibus Civitatis nostre 
Posooiensis Salutem et gratiam. Exponit nobis Fidelis noster 
Reverendus in Christo Pater Dominns Johannes Episcopu» 
Ecclesie Agriensis, quomodo ipse a Georgio Kremmel Cive 
Wiennensi in dicta Civitate nostra Posoniensi quamdam domum 
emisset, super qua quidem emtione vos sibi hactenus literas 
vestras dare denegassetis et denegaretis etiain de presenti in 
ipsius iurium preiudicium et dampnum. Super quo fidelitati ve-
stre strictissime mandamus, quatenus vjsis presentibus super 
pretacta emptione domus ipsi Domino Episcopo postpositis al-
legationibus quibuscunque literas vestras dare debeatis. Si au-
tem aliqui occasione ipsius domus contra prefatum Dominum 
Episcopum se aliquid actionis habituros sperant, id requiraut 
coram nobis, et non denegabitur eis iustitia. Secus non factu-
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ri. Datura ¡n Olomucz ¡n festo aparitionis beati Michaelis Ar-
•changeli Anno Domini raillesimo Quadringentesimo Sexagési-
mo nono. Regni nostri anno duodécimo coronationis yero 
sexto. 

Pozsony városa levéltárából. 

CDXCVII. 

A győri káptalan bizonyságot tesz arról, kogy egy részről 
kébelebeli kanonok Tatai Mihály mester, a győri egyház mel-
letti is. háromság kápolnájának igazgatója, más felől Udvari 
Pál vásonhői várnagy mint Veszprém megyei Nagy-Szőlős és 
Kürt helységek tisztje, és ugyanazon helységek némelly kép-
viselői , azon perben, melly a nevezett kanonokot az emiitett 
helységek halárain termett gabonából és borból illető dézma 
iráni közöltök folyt, a két fél által választott egyházi és világi 
egyeztető birák közbenjárására bizonyos pontokban barátsá-
gosan megegyeztek. Kelt június 22-dikén Í469. 

Capitulum Ecclesie Jaurinensis ómnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam íuturis presenciura noticiara habituris 
£alutem in omniura saluatore, Ne ea que pro celesticia patria 
peraguntur temporibus successuris propter imbecillitatem hu-
mane nature obiivioni reddantur, patrocinio presencium lite-
rarum nostrarum mediante duximus pertemporare, proinde ad 
tiniversorum tam presencium, quam futurorum noticiam harum 
aerie volumus per venire. Quod honorabilis Magister Michael de 
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Thata Rector Capelle Sánete Trinitatis construcle ad latus 
eiusdera Ecclesie nostre socius et concanonicus.noster ab una, 
et nobilis paulus de Wdwarij Castellanus Castri Wasonkew 
vocati Officialis scilicet possessionum Nagij Zewlews et Kijrtha 
appellatarum Rem providi Demetrius Magnus, Georgius Beda, 
et Michael Kewer dicti de eadem Nagij Zewlews in ipsorum ac 
universorum hospitum, et populorum, incolarumque ac tociua 
communitatis Jam dictarum possessionum Nagij Zewlews et 
Kyrtha nominibus et in personis presentibus ab altera. Ad no-
stram venientes preseuciam sponte et libere sunt confessi in 
hunc modum. Quod quamquam inter eundem Magistrum Mi-
chaelem Rectoren» dicte Capelle sánete Trinitatis, ac universos 
populos et hospites, ac totam communitatem dictarum possessi-
onum Nagij Zewlews et Kijrtha in Comitatu Wezpremiensi 
existencium et habitarum, de et super decimacione, exaetione-
que, et solucione universarum deeimarum, frugum et Blado-
rum, ac vinorum intra limites terminosque, et territorium ac 
promontoria prescriptarum possessionum Nagij Zewlews et 
Kirtha crescencium et nascencium, ox parteque et E medio 
prcdictorum populorum , et hospitum, ac tocius communitatis 
earondem possessionum Nagy Zewlews, et Kirtha, ipsis scili-
cet Capelle Sancle Trinitatis, et per consequens Magistro Mi-
chaeli Rectori eiusdem proueniencium, litis contraversionisque 
et dissensionis materia exorta, motaque, et suscitata fuerit, et 
aliquamdiu partes inter prescriptas ventilata exstiterit. Tarnen 
partes eedem saniori duete consilio, y dem populi et hospites 
universi in dictis possessionibus Nagy Zewlews et Kyrtha com-
morantes sc contemplantes recognoscenles, Quod deus omni-
potens plasmatorum omnium in Signum universalis dominij 
decimas sibi reddi preeepit, et easdem pro suo cultu cle-
ricis exhibendas, et oiTerendas concessit, volentes eciam ut 
boni Katbolici animarum ipsorum, et progenitorum suorum sa-
luti consulere,